
 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

1/2014
vYbíráme Z ObsahU:
| Jak dopadly vánoce? |
                     .  .  .  strana 1, 8–9
| Jednota Nová Paka |
                     .  .  .  .  . strana 2–3
| Závoz až do domu |
                     .  .  .  .  .  .  .  strana 5
| Jarní úklid |
                     .  .  .  .  .  .  strana 10
| vše pro vaši zahradu |
                     .  .  .  .  .  .  strana 11
| Nabídka COOP sTavebNIN |
                     .  .  . strana 12–13

NOvINY ZáKaZNíKŮ ŘeTĚZCOvÝCh PrOdeJeN

Zákazníci řetězcových pro-
dejen si už zvykli, že od polovi-
ny listopadu až do konce roku 
dostávají za své nákupy nad 
299 Kč hrací karty se soutěž-
ními kódy. Jsou zvyklí kódy 
posílat, ať už poštou, prostřed-
nictvím sms, či přes interneto-
vé stránky www.coopclub.cz. 
Jsou zvyklí, že v jednotlivých 

soutěžních kolech se hraje o ně-
kolik desítek velmi lákavých 
cen. Jsou zvyklí, že na konci 
soutěže naděluje Ježíšek osobní 
automobily a řadu dalších hod-
notných cen. A také jsou zvyklí, 
že každý rok se organizátoři 
snaží přijít s nějakou zajímavou 
novinkou.

POhádKOvÝ veleTrh
až příště macecha pošle marušku v únoru pro jahody či jablka, poraďte  
dívce, že se nemusí trmácet ke dvanácti měsíčkům, ale stačí navštívit berlínský 
veletrh FrUIT lOgIsTICa. Ten letošní probíhal od 5. do 7. února  
a zástupci Jednot na něm opět nechyběli.

Sofinka Nováčková si potrpí na ranní rituály .
Mléko a oblíbené COOP Novinky po ránu nesmějí chybět .

vĚrNá čTeNáŘKa

všUde Chleba 
O dvOU
KŮrKáCh

Berlínská expedice měla ten-
tokrát za cíl nejen účast na vele-
trhu, ale také průzkum toho, jak 

se sortimentem ovoce–zelenina 
nakládají v německých prodej-
nách. Výsledek? Všude chleba 
o dvou kůrkách. 

Ve velkých supermarketech 
nabízejí velké množství druhů 
jak ovoce, tak zeleniny. Sorti-
ment má dostatek místa, regály 

jsou krásně nasvícené, zboží 
úhledně vyskládané, cenovky 
přehledné. Malé prodejničky bo-
jují o každý centimetr. Nechodí 
sem tolik lidí, proto je sortiment 
chudší a na minimální ploše. 
V ničem podstatném se to od na-
šich obchodů neliší. Kdo na svou 

práci dbá, kontroluje kvalitu 
zboží. Ovšem i v německých 
obchodech narazíte na nahnilá 
rajčata, potlučená jablka, žlutou 
brokolici. Také v Německu 
zkrátka platí, že vše je o lidech 
a jejich přístupu k práci.

JaK dOPadlY 

váNOCe?
27. ledna konečně chumelilo. lépe načasova-
né to být nemohlo, protože v pražské centrále 
COOP Centra se předávaly hlavní ceny z velké 
vánoční soutěže. Jak úspěšná tato soutěž byla?

pokračování na straně 8

pokračování na straně 6



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 2 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Můžete představit Jednotu, SD 
Nová Paka? Jak hluboko sahá 
její historie? 

V roce 1908 bylo založeno 
Stavební, nákupní a výrobní 
družstvo Dělnického domu 
v Nové Pace. „Družstvo mělo 
za účel podporování živností 
a hospodářství svých členů, 
provozování obchodu, zejména 
prodej pokrmů, nápojů, naku-
pování a výrobu zboží, opatření 
levných bytů.“ (citace ze stanov 
družstva)

Právním nástupcem citova-
ného družstva se stala Jednota, 
spotřební družstvo v Nové Pace. 
Po provedených územních 
změnách došlo k 1. červenci 
1960 i ke změnám v organizaci 
lidových spotřebních družstev 
(dále jen LSD). Na území no-
vého okresu Jičín vznikla nová 

organizace LSD Jičín se sídlem 
v Nové Pace. Základem tohoto 
družstva byla bývalá LSD Jičín, 
Nová Paka a Hořice. 

V 70. letech minulého století 
výstavbou prodejen převážně 
ve vesnickém prostředí družstvo 
rozšířilo svoje obchodní půso-
bení. Spotřební družstvo Nová 
Paka působilo v rámci okresu 
Jičín, provozovalo 310 prodejen, 
9 pojízdných prodejen a 142 
provozoven veřejného stravová-
ní. V letech 1990 –1995 došlo 
postupně k ukončení pohostin-
ské činnosti a výrazné redukci 
prodejen.
Kolik prodejen čítá vaše druž-
stvo v současnosti?

V současné době družstvo 
provozuje 67 prodejen potravin, 
1 prodejnu stavebnin a vlastní 
velkoobchodní sklad potravin 

a drogistického zboží. V letech 
1996 – 2013 družstvo odkoupilo 
10 prodejen a 12 prodejen pro 
svoji činnost pronajímá od obec-
ních úřadů. Družstvo zaměst-
nává zhruba 280 zaměstnanců. 
Družstvo nabízí služby v rámci 
pěti okresů, ale nevýhodou je, 
že působí převážně v oblastech 
s nízkým počtem obyvatel. Přes-
to se podařilo všechny prodejny 
postupně zrekonstruovat a nově 
vybavit – vše k maximální 
spokojenosti našich zákazníků. 
Sedmnáct prodejen je zařazeno 
v řetězci TUTY, pět prodejen 
v řetězci TIP, jedna prodejna 
v řetězci COOP STAVeB-
NINY, ostatní prodejny tvoří 
nezařazenou síť.
Spolupracujete s regionálními 
výrobci potravin, místními 
zemědělci atp.?

Regionální výrobky jsou 
základ. Nabídka čerstvých po-
travin pro zákazníky je převážně 
od místních dodavatelů – peka-
řů, výrobců masných výrobků 
a částečně také od místních 
zemědělců. Jedná se o kvalitní 
potraviny s regionální tradicí. 
Na nich si velice zakládáme.
Čím je vaše družstvo výjimečné?
Osobní přístup a čistota prode-
je jsou pro nás samozřejmostí. 
Všechny prodejny každoročně 
úspěšně procházejí auditem. 
Na všech našich prodejnách je 
možno platit platební kartou, 
dobíjet telefony nebo si vybrat 
finanční hotovost formou služby 
cash back. Již na 23 prodejnách 
je možno uhradit složenky, fak-
tury, platební příkazy atd. Tuto 
službu postupně rozšiřujeme 
na ostatní prodejny. Domní-

v aktuálním vydání COOP Novinek jsme se 
vydali na východ republiky, do Královéhradec-
kého kraje, abychom vám představili další člá-
nek řetězce COOP – JedNOTU, sd NOvá 
PaKa. Povídali jsme si s Ing. Ingrid bukov-
skou, vedoucí provozního oddělení. Zjistili 
jsme, na jakých základních kamenech tato 
Jednota staví i na co se mohou její zákazníci 
těšit v nejbližší době.

JedNOTa, sd NOvá PaKa

regIONálNí
vÝrObKY
JsOU ZáKlad



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 3 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

váme se, že to je dobrý servis 
pro obyvatele hlavně menších 
obcí, kteří by za těmi službami 
jinak museli dojíždět. Novinkou 
na našich prodejnách je nabídka 
produktů domácí lékárny s pro-
dejem vyhrazených léčebných 
prostředků. K prodeji tohoto 
zboží byl personál prodejen 

proškolen a je odborně způsobi-
lý. Zapojili jsme se do projektu 
COOP Mobil a COOP energy. 
Kromě centrálně distribuova-
ných letáků vydáváme také vlast-
ní letáky s recepty, soutěžemi, 
s nabídkou nových služeb. Další 
novinky samozřejmě budou 
přicházet.

dIagNóZa
NáKlaĎáK
Otec vlastimila Tělupila, zástupce vedoucího skla-
du nápojů v COOP vO hustopeče, pracoval dost 
dlouho jako, jak se tehdy říkalo, řidič z povolání. 
Jezdil snad se vším, co mělo motor, volant, kor-
bu a alespoň čtyři kola. možná, že tam někde byl 
začátek zájmu jeho syna o dopravu, nákladní au-
tomobily a autobusy. Protože jsou mezi nimi i ty, 
které zavážely zboží do mnoha a mnoha prodejen 
spotřebních družstev po celé republice, podělil se 
se svým archivem i se čtenáři COOP Novinek: 

Když mi bylo třináct roků, 
začal jsem sbírat fotografie, 
prospekty a veškeré informace 
o nákladních automobilech, 
jejich užitkových nástavbách 
a o autobusech, které se u nás 
vyráběly nebo se dovážely ze 
zemí tehdejší RVHP a byly u nás 
v provozu. Z koníčka se mezitím 
stala diagnóza, se kterou žiji již 
46. rokem.

díKY ZlaTÝm
česKÝm
rUčIčKám 

V květnu roku 1945 skončila 
II. světová válka. Obnovovala se 
výroba, muselo se obnovit zá-
sobování, služby. V dopravě pa-
novala velmi neutěšená situace. 
V provozu byla celá řada typů 
nákladních automobilů, které se 
k nám dostaly během válečných 
událostí. Byly, diplomaticky 
řečeno, v poněkud „zajímavém“ 
technickém stavu. Chyběly 
náhradní díly, což značně ztěžo-

V letošním ročníku COOP 
Sympatika máte v ohni jedno 
želízko – Romanu Šepkovou. 
Motivujete nějak zaměstnanky-
ně vašeho družstva, aby se sou-
těže zúčastnily? Fandíte jim?

Romana Šepková pracuje 
v logistickém centru našeho 
velkoobchodu společně se 

svojí matkou a bratrem. Účast 
v soutěži chce velkou odvahu 
a družstvo účast podporuje. 
Takto družstvo skvěle reprezen-
tuje, a tudíž jí právem náleží 
odměna, a to také proto, že se 
jedná o svědomitou a pracovitou 
zaměstnankyni, na kterou je 
spolehnutí. Všichni jí fandíme.

valo údržbu a opravy. Někdy se 
stávalo, že byl odstaven pojízd-
ný nákladní automobil nebo 
autobus, protože se nepodařilo 
sehnat funkční pneumatiky. 

Je asi zbytečné připomínat, 
že byl nedostatek pohonných 
hmot. Celkem se dá říct, že 
nákladní automobily a autobusy 
byly v provozu jen díky „zlatým 
českým rukám“ mechaniků, 
kteří dělali denně zázraky a udr-
žovali provozuschopné nákladní 
automobily a autobusy, které 
zajišťovaly chod naší dopravy. 

Ani v prodejnách spotřeb-
ních družstev nebyla situace 
jiná. Můj otec jezdil jako řidič 
v Jednotě Valašské Klobouky 
se Škodou 256. Byl to lehký 
nákladní automobil, který se 
vyráběl během II. světové války.

Podle vzpomínek pamětníků 
byly ve vozovém parku Jednoty 
typy Praga RN, RND, Škoda 
150, 256 B, 706 R, Tatra 27, 
114, 115, v malém množství 
i Tatry 111 a 128. Také zde 

po válce jezdily i různé typy, které 
se k nám dostaly v rámci UNRZ, 
jako například Studebaker, Ford 
Canada, GMC. Pokud by někdo 
mohl tyto informace doplnit 
nebo opravit, budu jen rád.

legeNda
Praga

V roce 1953 byla po 19 le-
tech ukončena výroba nákladní-
ho automobilu Praga RN, místo 
něj se začal vyrábět legendární 
nákladní automobil Praga 
V 35. Praga RN však rozvážela 
zboží do obchodů ještě řadu 
let po skončení výroby. Vzpo-
mínám si, že poslední valník 
Praga RN jsem viděl v běžném 
provozu ještě kolem roku 1975, 
kdy rozvážel mléko v mlékárně 
ve Valašských Kloboukách.

V roce 1956 se začal vyrábět 
další typ nákladního automo-
bilu, který tvořil podstatnou 
část vozového parku Jednoty, 
Praga S5T. V Jednotě jezdila 
především v provedení valník, 
prodloužený valník, v malé 
míře i třístranný sklápěč S3. 
„espětka“ byla velmi spolehli-
vý nákladní automobil, který 
názorně ukázal v praxi, jak je 
pravdivý slogan „Vozy Praga, 
vozy na tisíce kilometrů“.

I když se situace ve vozovém 
parku postupně zlepšovala, stále 
přetrvával nedostatek nákladních 
automobilů. Proto se k rozvozu 
zboží používaly i ty nákladní au-
tomobily, které k tomuto účelu 
nebyly konstruovány, například 
vynikající terénní Praga V3S 
nebo Tatra 805. Ještě dnes jezdí 
v dopravě COOP ve velmi malé 
míře Pragy V3S v provedení 
fekální automobil. 

pokračování na straně 4



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 4 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Více informací na www.coopmobil.cz

VOLEJTE 
S COOP MOBILEM
O 20% LEVNĚJI!

PŘENESENÍ ČÍSLA 
ZDARMA!

VOLEJTE
S COOP MOBILEM

O 20% LEVNĚJI!

COOP Mobil plný výhod!

Více informací naleznete na www.coopmobil.cz

Pokud přejdete ke COOP Mobilu v období
od 10.2.2014 do 31.3.2014, 
můžete přenést své stávající číslo od 
Vašeho operátora ZDARMA!

Stačí, když na našich internetových stránkách, 
nebo na zákaznické lince nahlásíte KÓD: 2CM.

Nečekejte a využijte možnost levnějšího volání 
a slev za pravidelné nákupy v prodejnách COOP.

SOUTĚŽ

Stačí, když v období od 10. 2. 2014 do 31. 3. 2014 pošlete 
správnou odpověď na následující soutěžní otázku:

Jaká je nejmenší hodnota, za kterou můžete dobíjet 
u COOP Mobilu?
A) 150 Kč      B) 200 Kč      C) 250 Kč

SMS zašlete na číslo: 900 30 06

Každá 10. správná odpověď  vyhrává startovací balíček COOP Mobil 
s přednabitým kreditem 100 Kč.

Tvar SMS: COOPmezeraSprávnáOdpověď

PŘÍKLAD: COOP B

Cena SMS je 6 Kč vč. DPH. Službu technicky zajišťuje MATERNA Communications a.s., 
www.maternacz.com.
Obecná pravidla k Premium SMS službám naleznete na: www.platmobilem.cz. 
Zákaznická podpora, reklamace: 
T: 234 499 444 nebo emailem na adrese: helpdesk@maternacz.com

VYHRAJTE
STARTOVACÍ BALÍČEK
COOP MOBIL 
A PŘIDEJTE SE K NÁM!

INZeRCe

NáKlaĎáK,
KTerÝ má
dva POmNíKY

I vozy značky Tatra jezdi-
ly v Jednotě. Ať to byly lehké 
nákladní automobily Tatra 114 
a 115, 128, nebo těžké nákladní 
automobily Tatra 111.

Tatra 111 je jediný nákladní 
automobil na světě, který má 
postavené dva pomníky. Jeden jí 
postavil známý sběratel a re-
novátor Milan Horka, druhý 
stojí v Berelechu v Magadanské 
oblasti na Sibiři. Postavili ho 
vděční obyvatelé tohoto města, 

protože kdyby se nedokázali 
probít se zásobami v třeskutých 
mrazech sněhovými bouřemi 
a mohutnými závějemi, hrozil 
by jim hlad. Na pomníku je 
Tatra 111 S2, která na Sibiři 
jezdila v letech 1947–1972 a je 
ještě dnes pojízdná!

Z vozů s vyšší tonáží jezdila 
pro Jednotu v menší míře sed-
mitunová Škoda 706 R. To byl 
poslední nákladní automobil 
Škoda v kapotovém provede-
ní. Od roku 1958 ji vystřídala 
Škoda 706 RT „Trambus“ 
a postupně další modernější 
typy Liaz.

A stále to nestačilo. Proto 
bylo velkou pomocí zakoupení 

licence na výrobu lehkoto-
nážních automobilů Renault 
Saviem, které se začaly vyrábět 
v roce 1968 v Avii Praha-Let-
ňany pod označením Avia A15 
(užitečná hmotnost 1,5 tuny) 
a Avia 30 (užitečná hmotnost 
3 tuny). Postupně se moderni-
zovaly a vyráběly jako valníky, 
skříňové přepravníky, chladíren-
ské nástavby, sklápěče a podob-
ně až do letošního roku, kdy se 
brány podniku zavřely za po-
sledním z nich.

díK TĚm, KTeŘí 
ZaJIšťUJí
dOPravU 

Zboží pro jednotlivé pro-
dejny spotřebních družstev 
však úspěšně rozvážely i mnohé 
nákladní automobily z ostat-
ních zemí RVHP. Osvědčily 
se například vozy z tehdejší 
NDR Garant a Robur, Ifa W50 
a Ifa W60, maďarské nákladní 

automobily Czepel, rumunské 
vozy Carpati a Roman.  

Zvláštní kapitolu pak tvoří 
vozy, které sloužily jako pojízd-
né prodejny. Řadu let na jejich 
pestrý sortiment zboží čekali 
i v těch nejmenších vískách. 
Byly to Pragy S5T nebo uprave-
né autobusy Škoda 706 RTO či 
Škoda 706 RTO Jelcz. Pojízdné 
prodejny se vyráběly v podni-
cích SVA, Praga, Rostroj (tato 
firma již dnes rovněž neexistuje). 
Ke konci výroby se používaly 
podvozky řady Liaz 100 a Liaz 
110 s krátkou kabinou. 

Vím, že prodavačky a dal-
ší pracovníci prodejen nemají 
lehkou práci. Ale chtěl bych 
připomenout i všechny pra-
covníky v logistice a dopravě 
COOPu, kteří se starají, aby 
se zboží dostalo včas do pro-
dejen, řidiče, kteří je rozvá-
žejí za každého počasí. Určitě 
si zaslouží dík zákazníků. 

dIagNóZa
NáKlaĎáK

pokračování ze strany 3



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 5 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

Platnost akce 1. 4. − 30. 6. 2014
ZBOŽÍ NA OBJEDNÁVKU VE VYBRANÝCH PRODEJNÁCH COOP
ZÁVOZ K ZÁKAZNÍKOVI ZDARMA • DORUČENÍ DO 14 PRACOVNÍCH DNŮ
BLIŽŠÍ INFORMACE A OBJEDNACÍ FORMULÁŘ OBDRŽÍTE VE VYBRANÝCH PRODEJNÁCH COOP

Léto až do domu!
Zahradní houpačka ELENA II
• rozměry: šířka 1900 mm, hloubka 1200 mm,výška 1850 mm
• sedák polyester • nosnost 260 kg   

Venkovní otočný sušák, nyní o 44 % snazší otevírání, odolný vůči vlivům 
počasí, 40 m šňůr = 4 pračky prádla, součástí balení je držák na 
zabetonování, rozměr: 16,3 x 16,3 x 220 cm

• průměr 244 cm: nosnost 80 kg, výška rámu 63 cm, 
    výška ochrané sítě 163 cm, schůdky
• průměr 305 cm: nosnost 100 kg, výška rámu 68 cm, 
    výška ochrané sítě 183 cm, schůdky

Úhlopříčka displeje 6", rozlišení: 
800x600, WIFI, výstup na sluchát-
ka, USB port. Vyniká mimořádnou 
čitelností i na přímém slunci. 
Možnost výpůjček elektronických 
knih z portálu eReading.cz

Úhlopříčka 9" (23 cm), rozlišení displaye 640 x 234 px, formáty: 
JPG, MP3, AVI, DivX, XviD, USB vstup, vstup pro SD/MMC/MS karty, 
zabudované reproduktory, sluchátkový výstup, AV výstup, 
příslušenství: sluchátka, AC adaptér, adaptér do auta, AV kabel, 
dálkové ovládání, brašna pro přenos a uchycení do auta

• Příkon: 500 W, plata: 5+2 zdarma (aktivní sušící plocha 0,7 m2)
• regulace: 2 stupně sušení
• prodlužka záruky 3 roky na motor

Trampolína s ochranou sítí 244 cm 
nebo 305 cm, modrá nebo zelená Sušák LINOMATIC 400 COMFORT

ELLENA II BROWN ELLENA II GREEN

Gril
3 v 1

Kompostér
MEGA 650 l

Vozík na 60 m hadice 
s 25m hadicí

• průměr roštu 40 cm 
• umožňuje udit,
    grilovat i opékat
• pokrm je tepelně
    připravován nad 
    nádobou s vodní lázní 
    pomocí tepla a dýmu

• rozměr v/š/h:
    107 x 87 x 87 cm
• objem: 650 l
• automatické
    otevírání poklopu
• pevná základna
• materiál: polypropylen

• naviják na hadici
    na kolečkách
• obsahuje 25 m 12,5m
    hadice Maxi Plus, trysku, 
    2 hadicové spojky, 
    1 vodní zarážku, 
    1 x spojku na kohout

• univerzální vozík
    na kolečkách
• rozměr v/š/h: 
    91,5 x 68,5 x 73 cm
• nosnost 150 kg
• materiál: polypropylen

244 cm 305 cm

Čtečka 
e-Reading.cz
START 2

Sušička ovoce 
ETA KIARA 2301 90000

Vozík SUPER
PRO 150 l

DVD přehráváč GOGEN 
MAXI DVD 9, přenosný

Digitální zoom 4x, rozlišení 3 Mpx, 
velikost LCD cm: 4,5, podporované 
paměťové  karty: SD Card, SDHC, 
typ baterií: AA, jednoduché, dětem 
uzpůsobené ovládání

Dětský digitální
fotoaparát GOGEN 
MAXI FOTO

• sada obsahuje 1 kulatý stůl o rozměru  60 x 74 cm nebo 
    1 čtvercový stůl o rozměru 60 x 60 x 71,5 cm a 2 skládací židle 
    o rozměru 79 x 38 x 51,5 cm
• vyrobeno z tropického dřeva akacie  

Nábytek 3-dílný BALCONY SET, 
zahradní, kulatý nebo čtvercový stůl 

2490 Kč
3790 Kč

2590 Kč 1490 Kč

1790 Kč 999 Kč

1490 Kč

2490 Kč

1990 Kč1990 Kč

4490 Kč

3290 Kč

1490 Kč



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 6 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Jeden pomocí ohromných 
kartáčů vyleští jablka. Druhý 
bezvadně oloupe cibuli. Třetí ji 

nakrájí, jak si budete přát. Čtvr-
tý ji zabalí. K vidění byly stroje 
balící do sítěk, fólie i plastových 
nádobek. Svůj vodní tobogán si 
užívaly ředkvičky. Špinavá vodní 
lázeň, čistá vodní lázeň, sprcha, 
osušení a šup do bedniček.

Důstojní manažeři v oblecích 
se mění v malé kluky a radostně 
okukují všechna ta hejblátka 
a technická udělátka.

O dvaNáCTI 
mĚsíčKáCh

Hlavní pozornost je ovšem 
upřena do pavilonů, ve kterých 
vás oči přecházejí nad množ-
stvím barev, tvarů a nádherných 
aranžmá, nos nasává exotické 
vůně, sliny se sbíhají. 

Dostali jste chuť na kedlub-
ny a ředkvičky? Březne, chop 

se vlády! Křupavá nadílka je 
rázem před vámi. Je libo čerstvé 
jahody? Není problém. Červen 
se ujme žezla, a před vámi se 
v mžiku jedna vedle druhé pyšně 
naparují jahody k nakousnutí. 
A co takhle voňavé jablíčko 
nebo sladká hruštička? Září, 
zařiď to! Koše obrovských jablek 
všech barev jsou vám rázem 
k dispozici. 

PO PraxI 
v realITĚ 
dO TeOrIe 
v POhádCe

Ze světa německých prodejen 
vstupujeme do pohádky. Na ve-
letrh Fruit Logistica. Vždyť kde 
jinde se setkáte s tím, že místo 
květů jsou stromy obsypány 
houbami. Že zákusky nezdobí 
čokoláda a jahody, ale orchideje, 

růže a sedmikrásky. Že cibule 
je větší než pomelo. Že rajčata 
mají zastoupení jak v Gullive-
rem navštívené zemi Liliput, tak 
v zemi obrů. Že zralé rajče může 
být červené, žluté, černé, ale 
dokonce i zelené. 

PrO velKé 
KlUKY

V technických pavilonech 
byste o ženu nezavadili. Zato 
pánové si zde přijdou na své. 
Vzpomínáte si na příběh ze 
Čtyřlístku, v němž Myšpulín 
sestrojil stroj, který sám škrábal 
brambory? Uvnitř zařízení byl 
ukrytý malý myšák, který se 
měl škrabkou co ohánět, aby 
práci zvládl. Stroje na veletrhu 
by dokázaly zaměstnat všechny 
myši světa.

POhádKOvÝ
veleTrh

pokračování ze strany 1

PrINCeZNIčKa 
Na bále

Když princezna na bále 
poztrácela korále, běžel jí Honza 
nakopat brambory. Na Fruit Lo-
gistica by z nich mohl vytvářet 
nádherné šperky. Brambory zde 
byly k vidění žluťoučké, načerve-
nalé, fialové i černé. Tvarem při-
pomínaly korálky, šišky, válečky 
hladké i ty s ďolíčky.

O OTesáNKOvI
Nejíst na veletrhu by si 

zasloužilo přinejmenším bobříka 
silné vůle. Jenže tu zde snad 
nikdo nemá. Copak to jde, 
neochutnat všechno to roztodiv-
né ovoce a sci-fi zeleninu? Navíc 
na každém rohu se připravují 
zeleninové kulinářské skvosty, 
které voní už na dálku. Putu-

jeme za mámivou vůní, mě-
níme se v Otesánky a snažíme 
se definovat, co nám to které 
prazvláštní ovoce svou chutí při-
pomíná. Novoroční předsevzetí 
berou za své. Jak chutná tahle 
maxi borůvka? A co tamten mini 
zákusek zdobený orchidejí? No, 
tohle je vážně bomba! Maso 
obalované v barevné „strouhan-
ce“ ze sušené zeleniny! 

malá mOŘsKá 
víla a další 
POhádKY

Po pěti hodinách putování 
veletržními pavilony si budete 
připadat jako malá mořská víla. 
Každý krok bolí a záda necítíte. 
Spásně budete hledat světýlko, 
které by vám naznačilo, kde 
můžete složit své bolavé tělo. 



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 7 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Tím světýlkem však není 
perníková chaloupka s ježiba-
bou, ale výstavní stánek Če-
rozu, plný milých, přívětivých 
a usměvavých lidí. V oáze klidu 
u jednoho z hlavních dodavatelů 
ovoce a zeleniny do prodejen 
COOP naleznete konečně 
chvilku oddechu. Sympatic-
ké hostesky uhasí vaši žízeň, 
případně i hlad. Jak Alenka 
v říši divů si budete připa-
dat při pohledu na to, jak se 
pod zručnými prsty mladé 
řezbářky ovoce a zelenina 
mění v umělecká díla. Po-

hodová atmosféra u Čerozu vás 
prostě pokropí živou vodou.

ŽIlI sPOlU 
šťasTNĚ

Ještě jedna věc z veletrhu 
stojí za zmínku. Vedle sebe tu 

jsou zde ovoce a zelenina. Jak je 
vypěstovat, sklidit, zpracovat, 
zabalit a dopravit ke spotřebiteli. 
To je ústředním motivem debat. 
Nejvyšším božstvem je spokoje-
ný zákazník. Prostě pohádka!

Každá pohádka 
však jednou skon-
čí. Rozlučme se 
tedy s veletrhem 
stylově. Zazvonil 
zvonec a pohádky 
byl konec.

bez jakékoliv zášti stojí přísluš-
níci národů, které se v reálném 
světě nesnášejí. V tom po-
hádkovém veletržním nikoho 
nezajímají náboženství, politické 
názory, těžba ropy nebo dobý-
vání vesmíru. Ve středu zájmu 

Za každý nákup v prodejnách 
COOP TUTY, COOP TIP, COOP DISKONT 
a COOP STAVEBNINY v minimální 
hodnotě 299 Kč obdržíte u pokladny 
hrací kartu s unikátním hracím 
kódem a můžete vyhrát:

15. 3.– 30. 4. 2014

 osobní 
automobil
 wellness 
pobyty
 zahradní
traktůrek
 elektroniku
a spoustu 
dalších cen

v prodejnách

 Navštivte webové stránky 
www.coopclub.cz/velikonoce  

Zde můžete zadat kód bezplatně 
a po zodpovězení soutěžní otázky 

hrát o osobní automobil.

 Zašlete SMS ve tvaru: COOP 
mezera KÓD hrací karty  

(vzor: COOP A2E4Q6) 
na číslo 900 77 06. 

(Cena SMS je 6 Kč vč. DPH)

 Hrací kartu zašlete na adresu: 
Delex, Denisovo nábřeží 4, 

301 00 Plzeň. Nezapomeňte 
vyplnit Vaše telefonní 

číslo pro případ 
oznámení výhry.

Službu technicky zajišuje Konzulta Brno a.s., info@sms-operator.cz. Informace také na www.coopclub.cz/velikonoce. Dostupné pouze v sítích Telefónica O2, T-Mobile, Vodafone.

Soutěž trvá od 15. 3. 2014 
do 30. 4. 2014 nebo 

do rozebrání hracích karet 
na prodejně. Úplná 

a přesná pravidla soutěže 
včetně seznamu cen 

a výherní listiny budou 
uveřejněny na 

internetových adresách  
www.coopclub.cz/velikonoce, 

www.coop-tuty.cz, 
www.coop-tip.cz.

VÍCE JAK 300 CEN

MOžnOSti účaSti:Soutěžte
a vyhrávejte



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 8 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

COOP dĚTem
Tou letošní inovací byla 

internetová soutěž pro děti. 
Na stránkách www.coopclub.cz 
se mohly ratolesti pustit do sklá-
dání puzzle s jejich kamarádem 
veverčákem Čiperkou. Mohly 
skládat jen tak pro radost, ale 
po zadání kódu z hrací karty se 
i zapojit do internetové soutěže. 
V ní se dalo získat snad vše, 
po čem dětské srdce prahne. 
Mobily, MP3 přehrávače, note-
booky, televize, sluchátka, tram-
políny. Celkem 64 cen čekalo 
na své dětské výherce, úspěšné 
sestavovatele puzzle.

COOP 
dOsPĚlÝm

Pro dospělé zákazníky bylo 
v každém ze čtyř soutěžních 
kol připraveno 108 cen. Na své 
si přišli dámy i páni, kulináři 
i kutilové. Posuďte sami.

Dárkové kazety s kosme-
tikou, kuchyňská elektronika, 
sady hrnců, nožů, soudky piva, 
kartony vína, balení Becherovky, 
uzené kýty, motorové pily, kon-
taktní grily, poukázky na benzín.

To je jen nepatrná ochutnáv-
ka z vánočního menu. A to jsme 
ještě nezmínili báječné hlavní 
ceny – 3 osobní automobily, 
skútr, myčku nádobí a zájezd 
v hodnotě 35 000 Kč!

TŘI vÝherKYNĚ, 
TŘI aUTa

Nezasvěcený člověk by mohl 
říct, že předávání hlavních cen 
je pokaždé stejné. Představování 
výherců, zástupců COOPu i do-
davatelů, oběd, losování, focení. 
Chyba lávky! emoce a prožitky 
jednotlivých vítězů jsou pestré 
jako malířská paleta. 

V této vánoční soutěži se 
například jedna z výherkyň 
rozplakala hned při telefonátu, 
že vyhrála automobil. Slzy štěstí 
jí následně tekly při slavnost-
ním předávání ještě několikrát. 
A nejen jí, ale také její malé 
dcerce, i když z poněkud jiného 
důvodu. Ale nepředbíhejme!

CeNY Z ráJe
COOP Centrum sídlí v Raj-

ské zahradě. Jak příznačný název, 
musely si pomyslet tři dámy, 
které sem přijely, aby si převzaly 
výhry z Velké vánoční soutěže 

2013.
Na ně i na 

jejich rodinné 
příslušníky zde 
čekali zástupci 
COOP Centra 
i dodavatelů, 
kteří automo-
bily do soutěže 
věnovali. Pří-
ležitost setkat 
se se šťastnými 
zákaznicemi si 
nenechal ujít 
ani Ing. Josef 
Holub, gene-
rální ředitel 
COOP Centra, 
ani Ing. Zde-
něk Juračka, 
předseda 
Svazu českých 
a moravských 
spotřebních 
družstev 
a předseda 
představenstva 
COOP Centra. 

Pan Ju-
račka riskoval 
a chumelenicí 
se z Brna řítil 
po dálnici D1, 
aby slavnostní 
předávání stihl. 
Ani nehoda 
kamionu 
a zablokovaná 
dálnice jej 
nezastavily.

Ve svém 
projevu podě-
koval doda-
vatelům, bez 

kterých by se soutěže realizovat 
nedaly. Výherkyním potom 
popřál, aby si své ceny ve zdra-
ví užily, což po jeho čerstvé 
zkušenosti z D1 bylo přání jistě 
příhodné. 

Zástupci dodavatelů se shod-
li, že si váží toho, že se soutěží 
v COOPu mohou účastnit, jsou 

za to rádi a už se těší na soutěž 
velikonoční. S COOPem je prý 
vynikající spolupráce a prostřed-
nictvím soutěží mohou poděko-
vat také zákazníkům COOPu.

šKOda, KIa, 
NebO FOrd?

No, a pak už se pomalu 
schylovalo k tomu, aby si dámy 
vylosovaly, které auto je právě to 
jejich. Ještě jsme je trochu napí-
nali, protože z losovací nádoby 
si vytáhly jen vánoční ozdobu 
s číslem. Až z obálky se stejným 
číslem se potom dozvěděly, které 
auto získaly.

JaK TO 
všeChNO 
dOPadlO?
IveTa
TrávNíčKOvá
Slavonice
vÝherKYNĚ OsObNíhO 
aUTOmObIlU
šKOda CITIgO

Paní Iveta s COOPem 
soutěží pravidelně, ale nikdy nic 
nevyhrála. Ve vánoční soutěži 
zaslala přes internet pět kódů. 
Jak zareagovala na telefonát 
o výhře? Nevěřícně si sedla. 
A nevěřícně seděla i v okamžiku, 
kdy už v rukách držela výherní 
poukaz a všichni jí k automobilu 
blahopřáli.

Se správným ženským 
přístupem jí bylo celkem jedno, 
jaké značky její automobil bude. 
Důležitá byla barva – červená. 
A tu dostala přislíbenou. 

JaK dOPadlY

váNOCe?
pokračování ze strany 1



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 9 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

První jízda prý bude určitě 
směřovat do prodejny pochlubit 
se prodavačkám a poděkovat 
jim. V žádné soutěži totiž nemě-
la problémy s tím, že by hrací 
kartu nedostala nebo jí kód nešel 
poslat. I proto se bude účastnit 
dalších soutěží.

eva
ZadrObIlKOvá
Pardubice
vÝherKYNĚ
aUTOmObIlU
KIa PICaNTO

Vánoční soutěž byla úplně 
první, které se paní eva účast-
nila. Prodavačky z prodejny, 
kam chodí pravidelně nakupo-

vat, jí nejen o soutěži řekly, ale 
dokonce ji musely přesvědčit, 
aby se do ní zapojila. Poslechla 
je, deset kódů poslala, ale že by 
mohla cokoliv (natož auto-
mobil) vyhrát, tomu nevěřila. 
Není se tedy čemu divit, že při 
telefonátu o výhře reagovala 
slovy, ať si z ní nedělají legraci. 
Podezřívala totiž kolegyně, že si 
z ní vystřelily. 

Až v okamžiku, kdy v rukách 
držela výherní poukaz, svému 
štěstí uvěřila. Prý je to nesku-
tečný pocit a rozhodně bude 
soutěžit dál.

aleNa
NIrNbergOvá
Plzeň-Újezd
vÝherKYNĚ
aUTOmObIlU FOrd Ka

Vánoční soutěž byla její 
první nejen v rámci COOPu, 
ale úplně první v jejím životě. 
Jak se o ní paní Alena dozvěděla? 
Vánočně! 

Do prodejny COOP šla 
nakoupit vánoční cukroví. 
Jednak jejich rodině chutná, 
jednak při pěti dětech odmítá 

cukroví péct. Za nakoupené vá-
noční cukroví dostala kartičku 
do vánoční soutěže. Vyzvedla 
děti ze školy, dojela domů 
a řekla si, že to zkusí, že možná 
vyhraje nějaké hračky pro děti. 
Těsně před Vánoci poslala jeden 
jediný kupón. 

Jaká byla reakce na telefonát? 
Rozplakala se. Vždyť soutěžila 
o hračky, a najednou auto! Své-
mu štěstí nemohla uvěřit, plaka-
la radostí a rozplakala i slečnu, 
která ji o výhře informovala. 

Automobil paní Alenu také 
přiměje k tomu, aby absolvo-
vala autoškolu. Řidičák totiž 
nemá ani ona, ani její přítel. 
Proto pro ně možná nebyla 

důležitá značka auta. Ovšem 
nejmladší dcerka měla jasno. 
Automobil musí být růžo-
vý! Ještě se divíte, že se malá 
princezna rozplakala, když 
maminka vyhrála auto zelené? 
S barvou se však rychle smířila 
a zase zářila jako sluníčko. 

Bude paní Alena soutěžit dál? 
Určitě. Chytlo ji to, ale děti jí 
kategoricky zakázaly vyhrát další 
auto. Teď prý ty hračky!

Řečí
čísel

Počet soutěžních kol: 4
Počet cen v každém kole: 108

Počet hlavních cen: 6
CeLKeM CeN: 438

Počet zaslaných SMS: 24 403
Počet kódů zadaných 
přes internet: 56 560

Počet zaslaných kupónů: 
22 951

CelKem ZaslaNÝCh 
KódŮ: 103 914



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 10 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Úklid je rutinní činností, 
která člověka zklidní. Napětí 
a ztuhlost svalů, vzniklé při 
stresu, se uklízením uvolní a tělo 
se rozpohybuje. Navíc máte 
možnost svůj domov přetvářet 
tak, aby vám vyhovoval. Tolik 
slova psychologů. Necháme 
zcela na vás, jestli je vezmete 
za bernou minci a přestanete 
se na prachovku škaredit, nebo 
pro vás dál bude jarní smýčení 
nepřítelem číslo jedna. 

My jen nabízíme pár užiteč-
ných rad, kterými byste se měli 
řídit, aby jarní úklid byl tou 
správnou antistresovou terapií.

UKlíZeNí
má svŮJ Řád

Když už se rozhodnete, 
že s velkým úklidem začnete, 
vyhraďte si na něj celý den. Stih-
nete toho víc, než když si práci 
rozdělíte do několika podvečerů. 

POsTUPUJTe POdle
NásledUJíCíCh bOdŮ:

 PrYč se vším ZImNím
Rozhlédněte se po bytě a od-

straňte veškeré zimní dekorace. 
Vazba ze suchých květin už 
přece není zapotřebí, když venku 
rozkvétají první stromy a jarní 
kytičky! Vyčištěné zimní boty 
a bundy už také mohou na za-
sloužený odpočinek.
 PrYč se vším sTarÝm

Když už budete zandavat 
do skříní zimní oblečení (nejlépe 
ve vakuových pytlech), prohléd-
něte si pořádně obsah svého 
šatníku. Kdy naposledy jste 
na sobě měli tyhle kalhoty? Před 
dvěma lety, před pěti? A jaká je 
šance, že je letos budete nosit? 
Asi žádná, že. Pryč s nimi! Jedna 
stará moudrost praví, že co 

jsme neměli rok na sobě, nemá 
ve skříni zabírat místo. Podob-
ným způsobem proberte také 
veškeré dokumenty (pět let starý 
výpis z účtu asi už také nepo-
třebujete), upomínkové před-
měty (odkud jsme si 
přivezli tenhle 
kamínek?) 

do bytu mohlo nakouknout 
jarní sluníčko. 

čemU vĚNOvaT
sPeCIálNí

POZOrNOsT
Každý velký 
úklid by měl 

PrOTIsTresOvá TeraPIe

JarNí úKlId
děsíte se každoročního tlaku okolí a zažitých zvyklostí, že na jaře musíte 
po bytě tancovat se smetákem a čisticími prostředky? Nezoufejte. Psychologo-
vé tvrdí, že uklízení může být vynikající protistresovou terapií.

vaše domácí sbírka CD a DVD 
nosičů potřebuje alespoň jednou 
za rok pořádně oprášit. Nábytek  
ošetřete vhodným prostředkem, 
který zabrání usazování prachu 
a ochrání povrch před nepřízni-
vými vlivy.

Kuchyně je prý největší ráj 
pro bakterie a roztoče. Dů-
kladně vymyjte všechny police 
v kuchyňské lince. Přerovnejte 
a zkontrolujte obsah ve spíži 
i v lednici. Lednici a mikrovln-
nou troubu je dobré vymýt roz-
tokem vody s octem. Rychlovar-
ná konvice bude mnohem lépe 
fungovat bez vodního kamene 
a mraznička bez několikacenti-
metrové námrazy.

v koupelně a na záchodě 
vymyjte všechny regály a po-
ličky. Proberte kosmetické 
a hygienické přípravky a nemilo-
srdně vyházejte ty staré, vyschlé 
a nepoužívané. Pak už zbývá jen 
umýt dlaždičky, sanitární tech-
niku, vyleštit vodovodní baterie, 
nablýskat zrcadla.

Hotovo. Do vázy dejte rašící 
větvičky, oknem vpusťte jarní 
vzduch a cvrlikání ptáčků. Jaro 
je tady a naše domácnost je 
na ně připravena.

V nabídce našich obchodů 
naleznete i další užitečné po-
mocníky pro jarní úklid.

nebo třeba 
nádobí v ku-
chyni.
 PrYč se ZvíŘáTKY

Na jaře se neprobouzíme jen 
my, ale také nevítaní návštěvníci 
v našich kuchyňských skříňkách. 
Prohlédněte dózy s potravinami, 
jestli se v nich neusídlili mra-
venci, moli a další nežádoucí 
zástupci hmyzí říše.
 PrYč s PraChem

Teď teprve začíná hlavní 
fáze úklidu. Ve směru od stropu 
k podlaze a od okna ke dveřím 
odstraňte prach a pavučiny. 
Smeťte pavučiny ze stropu, 
lustrů a oken, vytřete všechny 
police a skříně, pak teprve vy-
sajete prach z podlahy. Zatím-
co pračka bude prát záclony 
a závěsy, vy umyjte okna, aby 

postupo-
vat od obyt-

ných místností 
přes kuchyni až do koupel-

ny a na záchod. Špinavou vodu 
přece nebudete lít do vycíděné 
toaletní mísy a vodu z pračky 
vypouštět do nablýskané vany.

v ložnici by vaší pozor-
nosti neměla ujít postel. Pozor, 
nemyslíme tím jarní zapalování 
lýtek! Teplejší povlečení vyměň-
te za tenčí, přikrývky a polštáře 
vyčistěte a nechte pořádně 
vyvětrat. Matrace ze všech stran 
vysajte.

v obývacím pokoji nezapo-
meňte na sedačku a důkladně 
vysajte všechny záhyby. Čalou-
něné potahy vyčistěte vhodnými 
prostředky, kožené či koženkové 
otřete vlhkým hadříkem. Také 

JarNí úKlId 
vám UsNadNí 

vÝrObKY NašICh 
vlasTNíCh ZNačeK

dOma a CleaN.

NabídKa firmy



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 11 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Dlouholeté obchodní vazby 
vyústily v tvorbu zboží úspěšné 
řady pod privátní značkou 
FOrTel. Tato značka čítá 
65 druhů a odrůd osiv zeleni-
ny, květin i léčivých rostlin a je 
postupně doplňována o další 
zajímavé produkty. Tím se stále 
více dostává do povědomí jak 
družstevníků, tak i konečných 
spotřebitelů. Privátní značka 
Fortel nabízí vysokou kvalitu 
produktů za rozumnou cenu. 
Rovněž i design splňuje současné 
trendy vývoje v těchto skupi-
nách výrobků. 

Nabídka společnosti NO-
HeL GARDeN dále zahrnuje 
více než 10 000 aktivních po-
ložek, mezi které patří postři-
ky, hnojiva, osiva, cibuloviny, 
zahradní nářadí, zahrádkářské 
potřeby, svíčky, zavlažovací 
program, keramické a plastové 
květníky, obaly atd. Firma svůj 

sortiment pečlivě vybírá u více 
než 200 dodavatelů z celého 
světa. 

V jarním a podzimním 
období dodáváme do obchodů 
COOP balené cibuloviny. Jedná 
se o osvědčené, na trhu prověře-
né a žádané druhy, které rozzáří 

NOhel gardeN –
vše PrO vašI ZahradU

Firma NOhel gardeN, a. s., je nej-
významnějším dodavatelem potřeb pro 
zahradu na českém i slovenském trhu a se 
skupinou COOP spolupracuje již řadu let.

každou zahradu a nadchnou 
pěstitele svojí krásou. S tímto 
sortimentem se pojí i doplň-
kové zboží, jako jsou košíky 
na cibuloviny, hnojiva apod. 
Hnojiva jsou nabízena organická 

(průmyslově 
zpracovaná) 
i anorganická, 
tekutá i granu-
lovaná (postup-
ně se uvolňující 
i rozpustná 
ve vodě). Patří 
sem také velmi 

oblíbené hnojivové tyčinky.

Důležitou sortimentní 
skupinou z portfolia společ-
nosti NOHeL GARDeN jsou 
pesticidy, přípravky na ochranu 
rostlin proti škodlivým činite-
lům. Dělíme je do tří základních 
skupin, a to na postřiky proti 
chorobám (fungicidy), proti 

škůdcům (insekticidy) a proti 
plevelům (herbicidy). V prodej-
ní síti naleznete na trhu dlouho 
používané a osvědčené výrobky, 
například Kuprikol (fungicidní 
přípravek proti houbovým cho-
robám), Pirimor (insekticidní 
přípravek zejména proti mši-
cím), Bofix (selektivní herbicid 
do trávníků), Kaput (totální 
herbicid pro likvidaci vegetace) 
a mnoho dalších.

Za zmínku stojí také komu-
nální hygiena, což jsou příprav-
ky k údržbě vody v bazénech 
(tablety PROBAZeN), čistič 

do odpadů a septiků (Bio P1), 
lesk na listy pokojových rostlin 
apod.

Významným pomocníkem 
všech zahrádkářů a pěstitelů jsou 
netkané textilie. Podle způsobu 
využití se vyrábí velké množství 
druhů. Jejich nejzákladnější roz-

dělení je podle způsobu využití 
na bílé textilie k rychlení a černé 
textilie k mulčování. 

Květníky, obaly a truhlíky 
nabízíme buď keramické, nebo 
plastové. Pamatujeme také 
na stále populárnější pěstování 
orchidejí a při-
cházíme s pestrou 
nabídkou orchi-
dejových obalů. 
Na prodejnách 
najdete i sorti-
ment truhlíků jak 
obyčejných, tak i stále oblíbeněj-
ších samozavlažovacích.

Poslední kategorii předsta-
vuje nářadí. Toho je skutečně 
nepřeberné množství. Naleznete 
zde vysoce kvalitní značkové ná-
řadí Fiskars i běžné nářadí, např. 

motyčky, lopatky, malé hrabičky, 
sázecí kolíky, hrábě, rýče.

TOTO vše a JešTĚ víCe 
dOdává sPOlečNOsT 

NOhel gardeN dO 
PrOdeJeN COOP. PŘIJĎ-
Te se samI PŘesvĚdčIT.



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 12 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Firma disponuje vlastní 
laboratoří, která se zabývá vý-
vojem nových výrobků, ale také 
nezbytnou kontrolou hotových 
produktů před expedicí, aby byla 
zaručena konstantní kvalita, kte-
rá je doložena certifikáty. BRA-
LeP, s. r. o., si zakládá na spo-
kojenosti svých odběratelů, což 
potvrzují spokojení zákazníci, 
kteří kladně hodnotí jak kvalitu 
materiálů, tak i cenovou úroveň. 
Obchodní zástupci firmy jsou 
v úzkém kontaktu s vedoucími 
prodejen COOP STAVeBNINY 
a samozřejmostí je též odborný 
technický servis poskytovaný 
vývojovou laboratoří.

POTŘebUJeTe 
NavÝšIT 
a vYrOvNaT 
POdlahU?

Pro navýšení podkladu 
do 6 cm lze použít rychletvrd-
noucí beton braleP C 30. 
Tato mrazuvzdorná rychletvrd-
noucí maltová směs je určena 
pro vytváření potěrů s rychlým 
úbytkem vlhkosti a vysokým 
nárůstem počátečních pevností. 
Je vhodný pro výrobu mazanin 
ve vnitřním i vnějším prostředí, 
slouží ke kladení parket a všech 
druhů dlažeb. Na navlhčený 

čistý a pevný betonový podklad 
ho lze aplikovat bez použití pe-
netrace. Díky jeho vlastnostem 
je možné již po 3 hodinách vylít 
novou cementovou samonivelač-
ní vrstvu stěrky BRALeP C 30, 
a to opět bez použití penetrace. 

Pro vyšší vrstvy, nad 6 cm, 
použijte rychletvrdnoucí oprav-
ný tmel braleP rOT 01. 
Opravný tmel ROT 01 je určen 
pro opravy a vyrovnání schodů, 
utváření hran a spádů, vyplnění 
otvorů a hlubších nerovností 
v podlahách a stropech v jaké-
koliv tloušťce vrstvy. Dá se velmi 
dobře tvarovat. Určen je ale pou-
ze pro vnitřní suché prostory. 

POTŘebUJeTe 
ZvOlIT 
sPrávNOU 
samONIvelač-
Ní hmOTU?

Pro většinu aplikací vám 
naši vedoucí prodejen mohou 
doporučit profi univerzální stěr-
ku o vysoké pevnosti braleP 
Zl 970. Je určena k plošnému  
vyrovnání cementových a be-
tonových podlah ve vnitřních 
suchých prostorách. Najednou 
lze aplikovat až 15 mm v jedné 
pracovní vrstvě. Po vytvrdnutí 
je povrch vyrovnávací hmoty 
pevný a hladký, vhodný pro 
kladení veškerých typů podlaho-
vých krytin. Od 2 mm je vhodná 
i pod kolečkové židle.

Jestliže máme rozdíly výšek 
menší než 5 mm, můžeme použít 
levnější základní stěrku braleP 
Zl 770. Je určena k plošnému 
vyrovnání cementových a betono-
vých podlah ve vnitřních suchých 
prostorách, a to do tloušťky 
6 mm. Stěrka je vhodná přede-
vším pod měkké krytiny. 

ParTNer, O KTeréhO
se mŮŽeme OPŘíT –
braleP s. r. o.
společnost byla založena v roce 1996 jako ryze česká rodinná firma. Zpočát-
ku byl výrobní program úzce specializován na podlahový systém (penetra-
ce, opravné tmely, samonivelační hmoty a lepidla pro podlahové krytiny). 
vzhledem k obchodním úspěchům v těchto komoditách se portfolio výrob-
ků postupně doplňuje a stále se rozrůstá. Od roku 2007 vyrábí firma okolo 
padesáti vysoce kvalitních výrobků ve zcela nové provozovně v ledčicích. Je 
zde soustředěna veškerá výroba, kontrolní a vývojová laboratoř, sklady, admi-
nistrativa i podniková prodejna. díky dobře propracované logistice je zboží 
dodáváno do prodejen COOP sTavebNINY i v menším množství.

NabídKa 
česKéhO
vÝrObCe

  Penetrační a uzavírací 
nátěry pro všechny druhy 
podkladů, včetně vysoce 
kvalitního adhezního 
můstku pro zlepšení  
adheze v řadě aplikací.

  Různé typy samonivelač-
ních hmot na cementové 
a sádrové bázi, opravné 
tmely, rychletuhnoucí 
stěrkové hmoty.

  Kvalitní cementová  
lepidla typu C1T, C2T, 
C2Te S1.

  hydroizolační hmoty  
pro interiér i exteriér.

  spárovací hmoty  
pro obklady a dlažby.

  vyrovnávací hmoty  
pro stěny.



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 13 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Na anhydritové podklady 
a do suchých prostor je k ploš-
nému vyrovnání doporučeno 
použít stěrku na sádrové bázi 
braleP aN 100. V jedné 
pracovní operaci lze nanést až 
20 mm silnou vrstvu. Po vy-
tvrdnutí je povrch vyrovnávací 
hmoty pevný a hladký, vhodný 
pro kladení plovoucích podlah, 
PVC, CV, textilních krytin 
a dlažby.

Top výrobkem na koneč-
nou vrstvu je rychletvrdnoucí 
vysoce zátěžová samonivelační 
hmota braleP rTN 2020. Je 
určena také k plošnému vyrov-
nání cementových a betonových 
podlah, a to ve vrstvě až 20 mm 
v jedné aplikaci. Povrch vyrov-
návací hmoty je hladký, vhodný 
pro kladení veškerých typů 
podlahových krytin.

Nesmíme však zapomenout 
na to, že před vylitím samonive-
lační stěrky je nutné povrch pe-
netrovat. Podle typu použijeme 
na savé podklady braleP Pe 
280 – nátěrovou hmotu, která 
slouží k úpravě savých a poréz-
ních podkladů (cementových, 
betonových a anhydritových) 
před vyrovnáním podkladu 
nebo před lepením podlahovin. 
Penetrace vede k částečnému 
uzavření pórů, ke snížení praš-
nosti a nasákavosti, ke zvýšení 
povrchových pevností podkladu 
a zvýšení přídržnosti vyrovná-
vacích hmot a lepidel. Je určena 
pro použití ve vnitřních suchých 
prostorách. 

Další velmi kvalitní hloub-
kovou penetrací je braleP 
Pe 280 h. Jedná se o nátěro-
vou hmotu, která také slouží 
k úpravě savých a porézních 
podkladů. Je určena pro použití 
ve vnitřních suchých prostorech 
a je vhodná k úpravě podkladu 
s podlahovým vytápěním.  

Na nesavé podklady pou-
žijte braleP Pe 380. Hodí 
se k úpravě nesavých, hladkých 
a hutných podkladů (kamenné 
podlahy, keramické dlaždice, te-
raso, leštěný beton). Díky obsahu 
speciálních přísad vytváří adhezní 
můstek a zvyšuje přídržnost 
cementových hmot a disperzních 

lepidel. Vzhledem k nenasáka-
vosti povrchu je nutné hmotu 
aplikovat v minimální vrstvě. 

Na dřevěné podklady 
na podlaze je nejvhodněj-
ší braleP Pe 580. Slouží 
k úpravě dřevěných a dřevotřís-
kových podlah před vyrovnáním 
ve vnitřních suchých prostorech. 
Je-li dřevěná podlaha již ve velmi 
havarijním stavu, nezbude vám 
nic jiného než použít braleP 
rTN 5050. Vlákny plněná 
samonivelační hmota je určena 
k plošnému vyrovnání starých 
dřevěných a dřevotřískových 
podlah ve vnitřních suchých 
prostorech, bez použití armovací 
podložky. Tloušťka vrstvy až 
10 mm je po vytvrdnutí povr-
chu vyrovnávací hmoty hladká, 
vhodná pro kladení veškerých 
typů podlahových krytin.

ChCeTe 
ZaTePlOvaT?

Jestliže chcete zateplit své 
obydlí, použijte braleP 
Ol 15. Kvalitní cementové le-
pidlo je určeno k lepení obkladu 
a dlažby s nasákavým, hutným 
i slinutým střepem jak ve vnitř-
ním, tak i ve vnějším prostředí. 
Hodí se také pro lepení obklado-
vého polystyrenu, minerální vaty 
a pro stěrkování perlinky. Toto 
lepidlo se dá použít na sádro-
karton, cementovláknité desky 
i hydroizolační hmoty.

ChCeTe 
lePIT ObKladY 
a dlaŽbU 
Na dŘevO?

Lepení dlažby a obkladu 
libovolného formátu provedeme 
vysoce kvalitním flexibilním 
lepidlem C2Te s1 braleP 
Ol 20. Vysoce kvalitní cemen-
tové lepidlo je určeno k lepení 
všech druhů obkladů a dlažby 
ve vnitřním i vnějším prostředí, 
k lepení vysoce namáhaných 
podlah, osluněných venkovních 
ploch, podlah se zabudova-
ným topením, k lepení dlažby 
na dlažbu. Za použití adhezního 

i vnějším prostředí, včetně ex-
trémně nenasákavých prvků. Při 
použití penetrace BRALeP Pe 
280 H nebo BRALeP Pe 280 
(1 : 1) je možno jím lepit na an-
hydritové potěry a stěrky nebo 
ho použít k lepení polystyrenu, 
minerální vaty a ke stěrkování 
perlinky. Spárování provedeme 
pomocí flexibilní spárovací 
hmoty braleP sP 6. Jedná se 
o jemnou spárovací hmotu pro 
vyplnění spár o šířce 1–6 mm 
mezi keramickou mozaikou, ob-
klady a dlaždicemi ve vnitřním 
i venkovním prostředí. Vhodná 
je také na plochy vystavené 
tepelným změnám (osluněné 
terasy, podlahy se zabudovaným 
vytápěním). Tento materiál je 
však nevhodný po vyplnění 
dilatačních spár a do chemicky 
agresivního prostředí. 

ChCeTe 
PrOvésT 
hYdrOIZOlaCI 
své KOUPelNY?

Použijte pastovitou disperzní 
hydroizolační hmotu braleP 
Th 480. Pružná hydroizolační 
hmota BRALeP TH 480 je ur-
čena pro přípravu vodotěsného 
podkladu pod obklady a dlažby 
ve vnitřním prostředí. Nelze 
ji použít jako finální vrstvu 
odolávající otěru a k překrytí 
dilatačních spár. Pro hydroizo-
laci exteriéru a trvale vlhkých 
ploch je určena jednosložková 
cementová hmota braleP hI 
180. Aplikuje se ve 2 vrstvách 
do celkové výšky 1 mm, která 
je určena pro přípravu vodo-
těsného podkladu pod obklady 
a dlažby. Hmota je certifikovaná 
proti tlakové vodě, není ale 
paropropustná.

Všechny tyto materiály si 
můžete koupit nebo objednat 
na prodejnách COOP sTa-
vebNINY. Vedoucí prodejen 
vám odborně poradí a poslouží 
při výběru vhodných výrobků.

můstku lze použít pro lepení 
na dřevěné a dřevotřískové 
podklady. Vhodné je také k lepe-
ní polystyrenu, minerální vaty 
a ke stěrkování perlinky. 

ekonomičtější variantu 
představuje flexibilní cementové 
lepidlo braleP Ol 17 třídy 
C2T určené k lepení všech typů 
obkladů a dlažeb ve vnitřním 



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 14 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Spolek pod svojí hlavičkou 
pořádá letní a zimní tábory 
PINOKIJO, ale i jiné aktivity 
krátkodobějšího charakteru, 
např. mikulášskou nadílku, 
maškarní ples, školu v přírodě, 
tematicky zaměřené výlety. 

aktivity spolku zaujaly 
i představitele COOPu, 
konkrétně Jednoty, sd 
v Toužimi. Na činnost 
spolku toužimské druž-
stvo jednak přispívá 
finanční částkou, jednak 
poskytuje sladkosti či 
drobné dárky pro děti. 
spolek rytíře Krušníka 
na oplátku nabízí dětem 
zaměstnanců Jednoty 
Toužim zlevněné poukazy 
na pobyt na letním táboře.

COOP
sPOlUPraCUJe
s rYTíŘem

leTNí TábOr 
se PŘIPravUJe

Letní tábory jsou spíše spor-
tovního charakteru, s hrou, která 
se prolíná celým táborem. Děti 
se kromě disciplín v rámci celo-
táborové hry mohou těšit také 
na další soutěže a dobrodružství, 
jako jsou např. oblíbená Miss 
a Missák, X-faktor, olympiáda, 
týmová sportovní klání, celo-
denní výlet, puťák s přenoco-
váním pod širákem pro starší 
děti, noční hra, a spoustu další 
zábavy. Aby si děti také trochu 
odpočinuly, je pro ně každý rok 
uchystáno dost tzv. koukacích 
programů – loni např. děti vidě-
ly vystoupení cirkusu na lanech, 
ukázky Policie ČR, šermířské 
vystoupení a ohňovou show.

spolek rytíře 
Krušníka vznikl 
začátkem roku 

2013 jako občanské sdružení rytíř Krušník. Jeho 
členové, kteří se rozhodli se spojit pod hlavičkou 
sdružení, patří mezi zkušené výchovné pracovníky 
s mnoha lety pedagogické praxe. Zájmem spolku je 
celoroční práce s dětmi a mládeží zaměřená na or-
ganizování volnočasových aktivit s cílem přivést 
děti a mládež do přírody, probudit jejich zájem 
o historii, divadlo, histo-
rický šerm, sportovní a jiné 
aktivity, a to vše s úmyslem 
pomoci jim budovat sociální 
vztahy mezi nimi navzájem, 
poznávat přírodu a his-
torii a být její aktivní 
součástí. 

Letos v rámci celotáborové 
hry ovládnou náš tábor Mimo-
ňové a tajemný padouch Gru, 
tedy postavy z kresleného filmu 
„Já, padouch“. Na děti čekají 
záludné úkoly, tajemné šifry, 
závodivé hry a mnoho dalších 
pozoruhodných aktivit. Při 
plnění úkolů budou děti získávat 
Mimoňovy odznaky, a tím i po-
třebné dovednosti k plánované 
největší loupeži století. Nic dal-
šího už ale organizátoři nepro-
zradí. Pokud se chcete dozvědět 
víc, pojeďte v létě na tábor  
do Bezdružic.

Podrobné informace 
o táborech naleznete  

na webových stránkách  
www.taborpinokijo.cz.

Letní a zimní tábory pro děti

sUdOKU
1 8 7

1 3 9 8

2 4 9

3 5 2 7

6 7

8 6 4 9

9 1 4

1 7 8 2

3 1 2 593184627

761325984

824769315

435297861

986431752

172856493

258973146

617548239

349612578

ŘešeNí sUdOKU

Oboustrannou spo-
lupráci si obě strany 
pochvalují a určitě v ní 
budou pokračovat i v dal-
ších letech.

 TAJeNKA KŘíŽOVKY:  
Krásné prožití vánočních svátků
Dárkové balíčky obdrželi: bohuslava susová,  
Strakonice; Irena Chuderáková, Habartov;  
Jarmila Uhlířová, Břeclav; michal Kočí, Němčice  
nad Hanou; Iveta Prchlíková, Soběslav.

 TAJeNKA OSMISMěRKY:
A svíčky taky
Dárkové balíčky obdrželi:  
miloslava Fišerová, Nová Paka; 
Petr Kúbel, Tábor; lenka 
hurdálková, Náchod; marie 
häringová, Lázně Kynžvart; 
luboš libínský, Prachatice.

ŘešeNí KŘíŽOvKY a OsmIsmĚrKY, 
vÝherCI Z COOP NOvINeK 1/2013



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 15 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Spolek pod svojí hlavičkou pořádá … (dokončení v tajence), ale 
i jiné aktivity krátkodobějšího charakteru, např. mikulášskou nadíl-
ku, maškarní ples, školu v přírodě, tematicky zaměřené výlety.

 T P R O D L e V A CH R A A A N U B I R T

 S V R CH O V A N O S T CH T S R e T K K e

 A P M O P O A K I T U A N O R T S A D M

 T G Š e S T I N e D ě L K A CH T O T V P

 T S O V O T O H O P V J T CH K ě N A O e

 N ě O L D K ě K í N R e Č e V Ý P L J R

 e B ě L O CH R R L K L D T e K U O Y N A

 C C Ř Ž Y e O A A I K I R e L O CH Z Á M

 I P I T V T CH N É D CH CH T A S O S Á S e

 N CH R N K T O R í R L R CH T K B e T O N

 Ž Ý O A A e I C A R K O R Y B J N O B T

 R S e N A T S I L I B O M O T U A R e e

 T R D L O N S U R O V O S T O L I Č K A

sOUTĚŽNí OsmIsmĚrKa

sOUTĚŽNí KŘíŽOvKa

dUbNOvá PraNOsTIKa:
Jaký duben, (dokončení v tajence osmisměrky)

legeNda: Archa, archeolog, architekt, astro-
nautika, ateliér, automobilista, běloch, běs, beton, 
byrokracie, cent, čelo, dospod, drak, dvojnásobek, 
chalupa, chaos, cholerik, chudokrevnost, chytrý, 
kanoe, katalyzátor, kožich, krtek, lachtan, neschop-
nost, nestor, orchidej, otylost, pěchota, pohoto-
vost, poloostrov, pompa, prodleva, prostěradlo, 
reaktor, stanice, stolička, surovost, svrchovanost, 
šestinedělka, temperament, Terst, trdlo, tribuna, 
tržnice, večerník, vtip.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

 a: malajské město; zbytek
  po hoření
 b: průzračná; druh hada; poté
 C: chem. zn. americia; anglicky
  „hedvábí“; jméno norských
  králů; tajný dopis z vězení;
  chem. zn. hliníku
 d: 1. díl tajenky
 e: antická hra v kostky; zásah
  jezdce otěžemi; egyptský
  rolník; vzdech
 F: duo; příslušník; asijský jelen;
  z toho důvodu  

 g: řídicí páka v letadle; doktor;
  malomocenství
 h: aromatická bylina; kovový
  prvek; zkr. Asociace osobní-
  ho prodeje; obyvatel asijské-
  ho státu  
 I: pobřežní hráze; panenská
  blána; Carusovo jméno;
  Vojenská akademie (zkr.) 
 J: čidlo zraku; drahokam
  s řezbou; ženský zpěvní hlas;
  amazonský prales; šatní
  motýlek
 K: 2. díl tajenky; příjmení

  thajské houslistky Vanessy;
  3. díl tajenky
 l: bývalá česká politická strana;
  britský spisovatel (H. Mun-
  nro); jméno spisovatele
  Leviho; zavražděný švédský
  premiér
 m: marnotratník (nář.); axiální;
  čínská filosofická cesta
 N: zbožná úcta; průvan (řídce)

svIsle:
 1: asijský sokolík; společenská
  hra
 2: druh včelovitého hmyzu;
  japonský císař
 3: anglicky „pán“; dutý předmět
  na skladování tekutin; vzorec
  fosfidu uranu
 4: moč; ruské město na Dálném
  východě; části skeletu
 5: indická bohyně; francovka;
  hl. město Zimbabwe 
 6: slovensky „když“; mužské

  jméno; lišit (se)
 7: květenství vinné révy; viet-
  namské město; planetka
 8: součást cementu; moje;
  člověk nevhodného chování
 9: jedlá škrobnatá hlíza; zlobivé
  dítě; letadlo
 10: tělesná výchova (zkr.);
  neochotně; personifikace
  naděje u starých Řeků
 11: dětský pozdrav; běžec na jed-
  nu míli; chem. prvek (Sb) 
 12: nedaleko; italská herečka
 13: ševcovský řemen; kostkovaný
  vzor; pyšný pták
 14: dílčí rozpočet; drobný hmyz;
  druh lemura
 15: doušek; zrušení objednávky;
  jméno zpěváka Drobného
 16: model; ve dvou provedeních
 17: feudum; tučnolistá rostlina

     Správné znění tajenky zašlete do 30. 4. 2014 na adresu:  
Delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4, 301 00 Plzeň nebo na e-mailo-
vou adresu coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo do předmětu 
zprávy napište „COOP Novinky – křížovka“. 
1. CeNa: Sleva na pobyt na dětském táboře ve výši 1 000 Kč
2. CeNa: Sleva na pobyt na dětském táboře ve výši 500 Kč
3. CeNa: Tričko s logem Pinokijo

     Správné znění tajenky zašlete do 30. 4. 2014 
na adresu: Delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4, 
301 00 Plzeň nebo na e-mailovou adresu 
coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo do 
předmětu zprávy napište „COOP Novinky – 
osmisměrka“. 
Vylosovaní výherci obdrží dárkový balíček.

POmŮCKa: aret, elpis, emita, 
ete, feláh, Lam, Mukah, 

legeNda – vOdOrOvNĚ:



 COOP NOvINKY  1/2014 sTraNa 16 COOP NOvINKY  1/2014

 WWW.COOP-TUTY.CZ Zdarma WWW.COOP-TIP.CZ

Recepty na zimní dobroty 
mohli zájemci zasílat od 4. listo-
padu. Důležitým kritériem bylo, 
aby recept obsahoval alespoň 
3 druhy zboží ze sortimen-
tu vlastních značek COOP. 
Recepty hodnotili sami uživa-
telé a svými hlasy rozhodli, kdo 
získá dárkový balíček v hodnotě 
2 000 Kč, 1 500 Kč a 1 000 Kč.
Nejlepší uživatelské hod-
nocení vyneslo na stupně 
vítězů tyto soutěžící:

1. mísTO:

DOMiNiKA KRiegleROVá
Zábřeh, recept Zapečená brokolice

2. mísTO:

eVA URbANOVá
Volyně, recept Sněhový 
vánoční dort

3. mísTO:

VěRA VlAChOVá
Uherský Brod, recept Moučník 
z ananasu

ZaPečeNá 
brOKOlICe 
PaNí dOmINIKY
 kukuřice vakuovaná COOP 
Premium  niva Ranko  
 slunečnicový olej COOP 
Premium  smetana ke šle-
hání Ranko  sůl Klasik 
 brambory  brokolice 
 cibule  2 vejce  plátky 
dušené šunky

Zapékací misku vymažeme 
olejem. Ve vrstvách skládáme 
plátky brambor, kolečka cibule, 
šunku, kousky brokolice a kuku-
řici. Vrstvy můžeme zopakovat 
dle potřeby. Při 200 °C zapéká-
me asi 20 minut. Poté zalijeme 
smetanou rozšlehanou se dvěma 
vejci. Povrch poklademe plátky 
nivy a zapékáme ještě dalších 
10 minut.

evIN sNĚhOvÝ 
váNOčNí dOrT
 100 g polotučného tvarohu 
Ranko  300 g tradičního 
pomazánkového neochuceného 
Ranko  3 lžíce silné vaře-
né kávy  2 lžíce tuzemáku 
Marshall  3 vanilínové cukry 
Varoma  1 balíček dětských 
piškotů Dolcezza  100 g 
strouhaného kokosu Dle gusta 
 2 balíčky podlouhlých 
cukrářských piškotů  1 lžíce 
moučkového cukru  kokosové 
kuličky Raffaello  lízátka 
ve tvaru sněhuláků

Dno kulaté dortové formy 
vyplníme piškoty a pokapeme 
kávou smíchanou s tuzemákem. 
Tradiční pomazánkové smíchá-
me s tvarohem, cukrem a vanilí-
novým cukrem. Polovinu krému 
rozetřeme na piškoty, dáme další 
vrstvu piškotů s kávou a zbylý 
krém. Povrch posypeme koko-
sem. Dáme alespoň na 1 hodinu 
do ledničky. Pak sundáme formu 
a dort oblepíme cukrářskými 
piškoty. Povrch ozdobíme lízátky 
a kuličkami Raffaello – sněho-
vými koulemi. Znovu necháme 
v ledničce proležet.

mOUčNíK 
Z aNaNasU 
POdle vĚrY

TĚsTO:  2 hrnky polohrubé 
mouky Klasik  1 ananasový 

kompot Dle gusta  1 hrnek 
cukru  3 vejce  1 lžička 
jedlé sody Varoma  1 kypřicí 
prášek do pečiva Varoma
Krém:  1 máslo Ranko 
 1 čokoládový pudink Va-
roma  trvanlivé polotučné 
mléko Ranko  hořká čokolá-
da Dolcezza  lískové oříšky 
Dle gusta

Na krém si tradičním způso-
bem uvaříme pudink a necháme 
vychladnout. Kompot i se šťá-
vou rozmixujeme. Vejce utřeme 
s cukrem a postupně vmícháme 
všechny přísady na těsto. Ve vy-
mazaném plechu pečeme při 
200 °C asi 15 minut. Necháme 
vychladnout a mezitím z pudin-
ku a másla utřeme krém. Ro-
zetřeme na vychladlý moučník, 
posypeme strouhanými oříšky 
a hoblinkami čokolády.

sOUTĚŽíme 
I Na JaŘe

Nestihli jste poslat recept 
na svou oblíbenou zimní po-
choutku? Nevadí. Je tady třetí 
soutěž s aplikací COOP DOB-
RÉ ReCePTY. Tentokrát nese 
podtitul JarNí dObrOTY. 

Mechanismus soutěže zů-
stává stále stejný, tak snad jen 
upřesníme, že toto kolo soutěže 
probíhá v období od 3. února 
do 30. dubna.

veškeré podrobnosti
najdete na stránkách

www.coopdobrerecepty.cz.

COOP dObré reCePTY POTŘeTí
s posledním lednovým dnem skončila soutěž 
COOP dObré reCePTY Zimní dobroty. Nava-
zovala na předchozí velmi úspěšné zápolení maji-
telů chytrých telefonů s nainstalovanou aplikací 
COOP dObré reCePTY. 

vYdavaTel: delex, s. r. o., Denisovo nábřeží 4, 301 00 Plzeň, tel.: 378 218 112, fax: 377 325 972, IČO: 00519049   
| PrOJeCT dIreCTOr: Luboš Liška  | redaKCe: Mgr. Zdeňka Čížková   
| graFICKá úPrava, saZba: BcA. Alena Janečková, DiS.  | INdIvIdUálNí ObJedNávKY: Mgr. Zdeňka Čížková,  
e-mail: cizkova@delex.cz, tel.: 724 151 095
COOP CeNTrUm drUŽsTvO | sídlo: Na Poříčí 30, 110 00 Praha 1  | Korespondenční adresa: U Rajské zahrady 3,  
130 00 Praha 3  | generální ředitel: Ing. Josef Holub  | marketing COOP: Jan Záruba, tel.: 224 106 149, Petra Černá,  
tel.: 224 106 125, Andrea Mouralová, tel.: 224 106 146; fax: 224 106 140, e-mail: redakce@coop.cz, internet: www.coop.cz   
| regIsTrOváNO POd číslem: MK ČR e 20318  | TIšTĚNÝ NáKlad: 78 200 ks

COOP NOvINKY – NOvINY ŘeTĚZCOvÝCh PrOdeJeN COOP

seznam prodejen COOP TUTY (287 prodejen), COOP TIP (90 prodejen), COOP dIsKONT (23 prodejen)
a COOP stavebniny (7 prodejen) naleznete na příslušných webových stránkách:

www.coop-tuty.cz, www.coop-tip.cz, www.coop-diskont.cz, www.coop.cz/coop-stavebniny/.


